
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАСДКОЙ ОБЛАСТИ 

5 СОЗЫВА 

__________________________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 16.12.2024 г. № 25/2                                                                                             х. Перекопка 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Перекопского сельского поселения от 20.06.2017 г. 

№ 37/2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе  

в Перекопском сельском поселении Клетского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

            Рассмотрев протест прокурора Клетского района от 11.11.2024 г. №  7-32-2024  и в 

соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ "О внесении изменений  в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившими силу  отдельных положений законодательства 

Российской Федерации", статьей 179.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

Перекопского сельского поселения 

Совет депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Перекопском сельском 

поселении, утвержденное Решением Совета депутатов Перекопского сельского поселения от 

20.06.2017 г. № 37/2 (далее - Положение), следующие изменения:  

1.1 Абзац «принимает решение о необходимости прекращения или об изменении 

начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, 

в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы» части 1 статьи 6 Положения 

исключить. 

1.2 Абзац «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов» части 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым 

статьям ( непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов и (или) по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных 

муниципальным правовым актом Совета депутатов Перекопского сельского поселения;». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования. 

 

            Глава Перекопского 

  сельского поселения                                                                         С.Г.Кудрин 


